
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO CONVENZIONI E 

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto del Decano 

Classificazione: I/13 

N. allegati: 0 

 

 

ELEZIONE DEL/DELLA RETTORE/RETTRICE 

PER IL SESSENNIO ACCADEMICO 1° NOVEMBRE 2022 - 31 OTTOBRE 2028 

INTEGRAZIONE COMMISSIONE DI SEGGIO 

 

IL DECANO 

 
- viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e, in particolare, l’art. 27 “Elezione del Rettore”; 

- visto il vigente Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi di Siena  

e, in particolare, gli artt. 33 “Elezione del Rettore” e 34 “Votazioni”; 

- visto il Decreto rep.871/2022 prot.92941 del 20 aprile 2022 con cui sono state indette le elezioni in 

oggetto e sono state contestualmente nominate la Commissione elettorale e la Commissione di seggio;  

- considerato che in data 24 giugno 2022 sono pervenute le dimissioni da componente della Commissione di 

seggio dello studente Eugenio Vincenzo Albanese; 

- considerato che la Presidentessa del Consiglio studentesco, in data 05 luglio 2022, ha trasmesso la 

designazione della studentessa Marylin Albano, matr. 105215, in sostituzione di Eugenio Vincenzo 

Albanese; 

- tenuto conto dell’opportunità di integrare la Commissione di Seggio con l’aggiunta di una unità supplente 

afferente alla categoria dei Ricercatori/Ricercatrici ed una unità supplente afferente alla categoria del 

Personale tecnico amministrativo; 

-  verificate le disponibilità della Prof.ssa Aggr. Claudia Bonechi, Ricercatrice afferente al Dipartimento di 

Biotecnologie Chimica e Farmacia e della Dott.ssa Anna Capano afferente al Personale tecnico 

amministrativo; 

 

DECRETA 

 

Ai sensi di quanto indicato in premessa, la Commissione di seggio è integrata di n.2 unità supplenti e risulta 

così composta: 





 
 
 

 2 di 2

- Agnese MAGNANI   professoressa ordinaria   Componente 

- Enrico TAVARNELLI   professore ordinario   Componente 

- Fabio GABBRIELLI   professore associato   Componente 

- Simona MICALI   professoressa associata   Componente 

- Duccio PIANIGIANI   ricercatore    Componente 

- Guido SEBASTIANI   ricercatore    Componente 

- Claudia BONECHI                                      ricercatrice                                                   Supplente 

- Guido BADALAMENTI   componente del personale t.a.  Componente 

- Pierosario LOMAGISTRO  componente del personale t.a.  Componente 

- Anna CAPANO                                           componente del personale t.a.                 Supplente 

- Marylin ALBANO                                       rappresentante degli studenti  Componente 

- Virginia Domiziana BERTOLINO rappresentante degli studenti  Componente 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Decano 

Luca Chiantini 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 


		2022-07-05T16:06:51+0200
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2022-07-05T14:54:49+0000
	Fidora Emanuele


		2022-07-05T17:48:08+0200
	IT
	Luca Chiantini




